
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ИДОЛГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
22.05.2018  № 87/268-1 

с.Идолга 

Об утверждении отчета об исполнении местного   

бюджета Идолгского муниципального образования  

Татищевского муниципального района   

Саратовской области за 2017 год 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании  

Устава Идолгского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области, руководствуясь Положением о 

бюджетном процессе в Идолгском муниципальном образовании Татищевского 

муниципального района Саратовской области, Совет депутатов р е ш и л: 

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за 2017 год по 

общему объему доходов в сумме 10845,3 тыс. рублей, расходов в сумме 10829,1 

тыс. рублей и профицита в сумме 16,2 тыс. рублей. 

2. Утвердить показатели:  

доходов местного бюджета Идолгского муниципального образования  

Татищевского муниципального района Саратовской области за 2017 год по 

кодам классификации доходов бюджета согласно приложению № 1 к 

настоящему решению;  

расходов местного бюджета Идолгского муниципального образования  

Татищевского муниципального района Саратовской области за 2017 год по 

ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению № 2 к 

настоящему решению; 

расходов местного бюджета Идолгского муниципального образования  

Татищевского муниципального района Саратовской области за 2017 год по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно 

приложению № 3 к настоящему решению; 



источников финансирования дефицита местного бюджета Идолгского 

муниципального образования  Татищевского муниципального района 

Саратовской области за 2017 год по кодам классификации  источников 

финансирования дефицита бюджета, согласно приложению № 4 к настоящему 

решению.

 3. Опубликовать настоящее решение в газете Татищевского муниципального 

района Саратовской области «Вестник Татищевского муниципального района 

Саратовской области». 

 

 

Глава муниципального образования                                             Д.А.Киселев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

к решению Совета депутатов 

Идолгского муниципального образования 

Татищевского муниципального района  

Саратовской области  

от 22.05.2018  №87/268-1 

 

 

Доходы местного  бюджета Идолгского муниципального образования  

Татищевского муниципального района Саратовской области  

за 2017 год 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование доходов 

 

Сумма 

(тысяч 

рублей) 

 

 

1 2 3 

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 7461,2 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1655,9 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1655,9 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

 

1650,8 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

 

0,2 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 

Федерации 

 

4,9 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 373,7 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 373,7 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 5396,3 

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 2178,2 

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений   

2178,2 



182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог  3218,1 

182 1 06 06030 00 0000 110  Земельный налог с организаций 616,3 

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений   

616,3 

182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 2601,8 

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах  

сельских поселений   

2601,8 

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и  

муниципальной собственности  

35,3 

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде  арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального  имущества 

(за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

 

 

 

 

 

   

 

35,3 

064 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

 

35,3 

ИТОГО ДОХОДОВ: 7461,2 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 3384,1 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

3374,1 

000 2 02 10000 00 0000 151 

 

Дотации бюджетам  бюджетной системы 

Российской Федерации  

137,2 

062 2 02 15001 10 0000 151 

 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности  

137,2 

000 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

153,9 

062 2 02 35118 10 0000 151 Субвенции  бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

153,9 

000 2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 3083,0 

062 2 02 40014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

3083,0 

000 207 00000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления  10,0 

062 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты  

сельских поселений 

10,0 



 ВСЕГО ДОХОДОВ: 10845,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к решению Совета депутатов 

Идолгского муниципального образования 

Татищевского муниципального района  

Саратовской области  

от 22.05.2018 №87/268-1 

 
 Расходы местного бюджета  

Идолгского муниципального образования Татищевского  

муниципального района Саратовской области  

за 2017 год по ведомственной структуре расходов бюджета                                                  

 

 
Наименование Код  Разде

л 

Под-

раздел 

Целевая  

статья 

Вид  

расх

одов 

Сумма 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Идолгского 

муниципального образования 

Татищевского муниципального 

района Саратовской области 068     10829,1 

Общегосударственные вопросы 068 01    4235,3 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 068 01 02   877,3 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 068 01 02 2100000000  877,3 

Обеспечение деятельности 

представительного органа 

муниципального образования 068 01 02 2160000000  877,3 

Расходы на обеспечение 

деятельности главы 

муниципального образования 068 01 02 2160010010  877,3 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 068 01 02 2160010010 100 877,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 068 01 02 2160010010 120 877,3 

Функционирование местных 

администраций 068 01 04   3347,0 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 068 01 04 2100000000  2469,0 

Обеспечение деятельности 068 01 04 2170000000  2469,0 



исполнительно-распорядительного 

органа муниципального 

образования (местной 

администрации) 

Расходы на обеспечение функций 

центрального аппарата 068 01 04 2170010020  2428,8 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 068 01 04 2170010020 100 1411,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 068 01 04 2170010020 120 1411,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 068 01 04 2170010020 200 1001,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 068 01 04 2170010020 240 1001,9 

Иные бюджетные ассигнования 068 01 04 2170010020 800 15,4 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 068 01 04 2170010020 850 15,4 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 068 01 04 2170010040  40,2 

Иные бюджетные ассигнования 068 01 04 2170010040 800 40,2 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 068 01 04 2170010040 850 40,2 

Расходы по исполнению 

отдельных обязательств 068 01 04 7500000000  0,5 

Исполнение судебных решений, 

связанных с погашением 

кредиторской задолженности 068 01 04 7520000000  0,5 

Расходы по исполнительным 

листам 068 01 04 7520010120  0,5 

Иные бюджетные ассигнования 068 01 04 7520010120 800 0,5 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 068 01 04 7520010120 850 0,5 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов 068 01 04 7700000000  877,5 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района 068 01 04 7720000000  877,5 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений 

на осуществление части 068 01 04 7720010260  877,5 



полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии 

с заключенными соглашениями 

Межбюджетные трансферты 068 01 04 7720010260 500 877,5 

Иные межбюджетные трансферты 068 01 04 7720010260 540 877,5 

Другие общегосударственные 

вопросы 068 01 13   11,0 

Мероприятия в сфере 

приватизации и продажи 

муниципального имущества 068 01 13 7200000000  8,0 

Оценка недвижимости, признание 

прав и регулирование отношений 

по муниципальной собственности 068 01 13 7200010450  8,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 068 01 13 7200010450 200 8,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 068 01 13 7200010450 240 8,0 

Расходы по исполнению 

отдельных обязательств 068 01 13 7500000000  3,0 

Расходы на уплату членских 

взносов 068 01 13 7540000000  3,0 

Уплата членских взносов в 

Ассоциацию «Совет 

муниципальных образований 

Саратовской области» 068 01 13 7540010140  3,0 

Иные бюджетные ассигнования 
068 01 13 7540010140 800 3,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 068 01 13 7540010140 850 3,0 

Национальная оборона 
068 02    153,9 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 068 02 03   153,9 

Осуществление переданных 

полномочий Российской 

Федерации, субъекта Российской 

Федерации 068 02 03 9600000000  153,9 

Осуществление переданных 

полномочий за счет субвенций, 

субсидий и межбюджетных 

трансфертов из федерального 

бюджета 068 02 03 9620000000  153,9 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 068 02 03 9620051180  153,9 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 068 02 03 9620051180 100 151,9 



(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 068 02 03 9620051180 120 151,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 068 02 03 9620051180 200 2,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 068 02 03 9620051180 240 2,0 

Национальная экономика 068 04    3482,9 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 068 04 09   3231,9 

Мероприятия в области дорожного 

хозяйства 068 04 09 7800000000  3231,9 

Средства дорожных фондов 068 04 09 7810000000  3231,9 

Деятельность по содержанию 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 068 04 09 7810010370  153,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 068 04 09 7810010370 200 153,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 068 04 09 7810010370 240 153,9 

Расходы на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии 

с заключенными соглашениями 068 04 09 7810010590  1594,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 068 04 09 7810010590 200 1594,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 068 04 09 7810010590 240 1594,7 

Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения за счет средств 

областного дорожного фонда 068 04 09 78100D7300  1483,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 068 04 09 78100D7300 200 1483,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 068 04 09 78100D7300 240 1483,3 



государственных 

(муниципальных) нужд 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 068 04 12   251,0 

Мероприятия в области 

градостроительной деятельности 068 04 12 2400000000  160,0 

Расходы на утверждение местных 

нормативов градостроительного 

проектирования 068 04 12 2400010670  70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 068 04 12 2400010670 200 70,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 068 04 12 2400010670 240 70,0 

Расходы на утверждение правил 

землепользования и застройки 068 04 12 2400010680  90,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 068 04 12 2400010680 200 90,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 068 04 12 2400010680 240 90,0 

Мероприятия в сфере 

приватизации и продажи 

муниципального имущества 068 04 12 7200000000  91,0 

Мероприятия по землеустройству 

и землепользованию 068 04 12 7200010250  86,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 068 04 12 7200010250 200 86,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 068 04 12 7200010250 240 86,0 

Расходы на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии 

с заключенными соглашениями 068 04 12 7200010590  5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 068 04 12 7200010590 200 5,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 068 04 12 7200010590 240 5,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 068 05    988,4 

Благоустройство 068 05 03   988,4 

Расходы на реализацию 068 05 03 7600000000  988,4 



мероприятий в области жилищно-

коммунального хозяйства 

Расходы на благоустройство 068 05 03 7630000000  988,4 

Расходы на уличное освещение 068 05 03 7630010150  246,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 068 05 03 7630010150 200 246,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 068 05 03 7630010150 240 246,8 

Расходы на озеленение 068 05 03 7630010170  18,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 068 05 03 7630010170 200 18,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 068 05 03 7630010170 240 18,0 

Расходы на организацию и 

содержание мест захоронения 068 05 03 7630010180  29,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 068 05 03 7630010180 200 29,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 068 05 03 7630010180 240 29,6 

Расходы на прочие мероприятия 

по благоустройству поселений 068 05 03 7630010190  694,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 068 05 03 7630010190 200 694,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 068 05 03 7630010190 240 694,0 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований 068 14    1968,6 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 068 14 03   1968,6 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов 068 14 03 7700000000  1968,6 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района 068 14 03 7720000000  1968,6 

Иные межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджету 

муниципального района из 068 14 03 7720010230  1968,6 



бюджетов поселений 

Межбюджетные трансферты 068 14 03 7720010230 500 1968,6 

Иные межбюджетные трансферты 068 14 03 7720010230 540 1968,6 

Всего       10829,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 3 

к решению Совета депутатов 

Идолгского муниципального образования 

Татищевского муниципального района  

Саратовской области  

от22.05.2018 №87/268-1  
 

Расходы местного бюджета  

Идолгского муниципального образования Татищевского муниципального 

района Саратовской области за 2017 год по разделам,   

подразделам классификации  расходов бюджета 
                                                                                                   

                      

 

Наименование 

 

Раздел 

Подраздел Сумма 

тыс.руб. 

1 2 3 4 

Общегосударственные вопросы 01  4235,3 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02 877,3 

Функционирование местных 

администраций  01 04 3347,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 01 13 11,0 

Национальная оборона  02  153,9 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03 153,9 

Национальная экономика 
04  3482,9 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 04 09 3231,9 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12 251,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  988,4 

Благоустройство 05 03 988,4 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 14  1968,6 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 14 03 1968,6 

Всего    10829,1 

 

 

 

 



 

Приложение № 4 

к решению Совета депутатов 

Идолгского муниципального образования 

Татищевского муниципального района  

Саратовской области  

от 22.05.2018 №87/268-1 

 

Источники финансирования дефицита  

местного бюджета Идолгского муниципального образования  

Татищевского муниципального района Саратовской области  

за 2017 год по кодам классификации источников  

финансирования дефицита бюджета 

 

                                                                                                             (тыс. рублей)  
Код бюджетной  

классификации 

Наименование Сумма  

 

1 2 3 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов -16,2 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 
-16,2 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 
-16,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


